ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.12.2022 г. № 699-П
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области
от 11.12.2020 г. №675-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Челябинской области «Развитие здравоохранения
Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства
Челябинской области от 11.12.2020 г. № 675-П «О государственной программе
Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
15 декабря 2020 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и
Правительства Челябинской области, 2021, выпуск № 1; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 июля 2021 г.;
4 октября 2021 г.; 2 ноября 2021 г.; Южноуральская панорама, 16 декабря
2021 г., № 110, спецвыпуск № 19; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 24 декабря 2021 г.; Сборник нормативных
правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021,
выпуск № 6; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 11 марта 2022 г.; Южноуральская панорама, 28 марта

Официальный интернет-портал правовой информации
11 апреля 2022 г.; Южноуральская панорама, 21 апреля
Официальный интернет-портал правовой информации
6 мая 2022 г.; 31 мая 2022 г.; 6 июня 2022 г.; 12 июля

2022 г.; 11 августа 2022 г.; 16 сентября 2022 г.; 13 октября 2022 г.; 6 декабря
2022 г.).

2022 г., № 25;
(www.pravo.gov.ru),
2022 г., № 33;
(www.pravo.gov.ru),

2. Настоящее постановление подлежит оф

Председатель
Правительства Челябинской области

опубликованию.

А.Л. Текслер

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Челябинской области
от 08.12. 2022 г. № 699-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области

«Развитие здравоохранения Челябинской области»

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований
государственной программы, паспорта государственной программы
Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области» (далее
именуется -  государственная программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
государственной
программы

государственная программа реализуется
в 2021 - 2025 годах за счет средств областного
и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования государственной
программы в 2021 - 2025 годах составляет
221 169 804,32 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета -
184 021 251,42 тыс. рублей;
средств федерального бюджета
37 148 552,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  50 293 326,90 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного бюджета -
37 885 343,60 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -
12 407 983,30 тыс. рублей;
2022 год -  43 697 209,62 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного бюджета -
36 446 240,72 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -
7 250 968,90 тыс. рублей;
2023 год -  43 789 120,50 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного бюджета -
36 852 136,90 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -

2

6 936 983,60 тыс. рублей;
2024 год -  44 108 798,90 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного бюджета -
37 590 230,10 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -
6 518 568,80 тыс. рублей;
2025 год -  39 281 348,40 тыс. рублей, из них за
счет:
средств областного бюджета -
35 247 300,10 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -
4 034 048,30 тыс. рублей».

2. Раздел VI государственной программы изложить в следующей
редакции:

«VI. Финансово-экономическое обоснование государственной
программы

Источником финансирования государственной программы являются
средства областного и федерального бюджетов.

Общий объем финансирования государственной программы в
2021 - 2025 годах составляет 221 169 804,32 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета -  184 021 251,42 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -  37 148 552,90 тыс. рублей.
Информация, обосновывающая затраты на мероприятия государственной

программы в разрезе подпрограмм, представлена в приложении 20 к настоящей
государственной программе (прилагается).».

3. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований
подпрограммы, паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы
здравоохранения» приложения 8 к государственной программе изложить в
следующей редакции:
«Объемы бюджетных -  общий объем финансирования подпрограммы в
ассигнований 2021 - 2025 годах составляет
подпрограммы 3 592 931,93 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета -
1 297 271,83 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -
2 295 660,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  931 336,03 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета -
332 475,43 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -
598 860,60 тыс. рублей;
2022 год -  1 659 065,00 тыс. рублей, из них за счет:

3

средств областного бюджета -
247 258,00 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -
1 411 807,00 тыс. рублей;
2023 год -  333 785,30 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета -
238 787,80 тыс. рублей;
средств федерального бюджета -
94 997,50 тыс. рублей;
2024 год -  334 372,80 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета -  239 375,30 тыс.
рублей;
средств федерального бюджета -  94 997,50 тыс.
рублей;
2025 год -  334 372,80 тыс. рублей, из них за счет:
средств областного бюджета -  239 375,30 тыс.
рублей;
средств федерального бюджета -  94 997,50 тыс.
рублей».

4. В приложении 19 к государственной программе:
в разделе VII:
дополнить пунктом 11-7 следующего содержания:

4

и

на

и
на

«11-7. Субсидии
областным
государственным
бюджетным
автономным
учреждениям
финансовое
обеспечение
оплаты труда
начислений
выплаты по оплате
труда отдельных
категорий
медицинских
работников за счет
средств резервного
фонда
Правительства
Российской
Федерации________

Минздрав
ЧО

2022
год

феде
ральный
бюджет

1301641,80 1301641,80»;

строки

«Всего по
подпрограмме

област
ной

бюджет
332475,43 247258,00 238787,80 239375,30 239375,30 1297271,83

феде
ральный
бюджет

598860,60 110165,20 94997,50 94997,50 94997,50 994018,30

Итого 931336,03 357423,20 333785,30 334372,80 334372,80 2291290,13»

5
изложить в следующей редакции:

«Всего по
подпрограмме

област
ной

бюджет
332475,43 247258,00 238787,80 239375,30 239375,30 1297271,83

феде
ральный
бюджет

598860,60 1411807,00 94997,50 94997,50 94997,50 2295660,10

Итого 931336,03 1659065,00 333785,30 334372,80 334372,80 3592931,93»;

строки:

«Всего по
государственной
программе

област
ной

бюджет
37885343,60 36446240,72 36852136,90 37590230,10 35247300,10 184 021 251,42

феде
ральный
бюджет

12407983,30 5949327,10 6936983,60 6518568,80 4034048,30 35846911,10

Итого 50293326,90 42 395 567,82 43789120,50 44108798,90 39281348,40 219868162,52»

изложить в следующей редакции
област

ной
бюджет

37885343,60 36446240,72 36852136,90 37590230,10 35247300,10 184 021 251,42

феде
ральный
бюджет

12407983,30 7250968,90 6936983,60 6518568,80 4034048,30 37148552,90

«Всего по
государственной
программе

6

Итого 50293326,90 43697209,62 43789120,50 44108798,90 39281348,40 221169804,32».

5. Раздел VII приложения 20 к государствеиной программе дополнить пунктом 4-8 следующего содержания:
«4-8. Субсидии областным

государственным
бюджетным и
автономным
учреждениям на
финансовое
обеспечение оплаты
труда и начислений
на выплаты по оплате
труда отдельных
категорий
медицинских
работников на счет
средств резервного
фонда Правительства
Российской
Федерации

Минздрав
ЧО

2022 год на основании распоряжения Правительства
Российской Федерации от 24 октября
2022 г. № 3147-р.
Общий объем средств по мероприятию за
счет федерального бюджета составит
1 301 641,80 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2022 год -  1 301 641,80 тыс. рублей

предоставление субсидий на иные
цели государственным бюджетным и
автономным учреждениям в
соответствии с порядком определения
объема и условиями предоставления
указанных субсидий, изложенными в
приложении 21 к государственной
программе».

6. В приложении 21 к государственной программе:
подпункт 4 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«на финансовое обеспечение оплаты труда и начислений на выплаты по

оплате труда отдельных категорий медицинских работников за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках
подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения».»;

пункт 5 дополнить подпунктом 6-2 следующего содержания:
«6-2) информацию о количестве физических лиц, являющихся

получателями выплат, и видах таких выплат по цели, предусмотренной абзацем
шестнадцатым подпункта 4 пункта 2 настоящего Порядка;»;

пункт 11 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) при предоставлении целевых субсидий на финансовое обеспечение

оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда отдельных категорий
медицинских работников за счет средств резервного фонда Правительства
Российской Федерации в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение
системы здравоохранения» - сохранение в 2022 году целевых показателей
оплаты труда отдельных категорий работников медицинских организаций,
участвующих в реализации территориальной программы обязательного
медицинского страхования, определенных Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики».».

7